



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

S P R E N D I M A S **DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2006 METŲ VEIKLOS** **ATASKAITOS**

2007 m. kovo 30 d. Nr. TS-4.59
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 35 punktu, 21 straipsnio 5 dalimi bei Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. spalio 17 d. sprendimu Nr. 145 patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės mero 2006 metų veiklos ataskaitai pagal priedą.

Savivaldybės meras

Egidijus Vilimas

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2006 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu bei Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu savivaldybės tarybai 2006 metų veiklos ataskaitą. Administracijos direktorius, Kontrolieriaus tarnyba taip pat teikia ataskaitas. Tai leis objektyviai įvertinti savivaldybės mero, tarybos ir administracijos darbo efektyvumą.

Tarybos posėdžiai. Per ataskaitinį laikotarpį sušaukta 13 rajono savivaldybės tarybos posėdžių, priimti 185 sprendimai. Protokoliškai apsvarstyti 6 klausimai. Svarstymų metu išsiskyrus nuomonėms bei tarybos nariams paprašius savivaldybės administraciją pateikti papildomą medžiagą, sprendimai nepriimti ir atidėtas keturių klausimų svarstymas. Iš jų du klausimai jau apsvarstyti ir priimti sprendimai kituose rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose, o du klausimai – dėl Kamajų kultūros centro įsteigimo ir nuostatų patvirtinimo bei dėl Rokiškio rajono Suvainišio ir Aleksandravėlės daugiafunkcinių socialinių centrų įsteigimo ir nuostatų patvirtinimo - liko svarstyti naujai išrinktai Rokiškio rajono savivaldybės tarybai. Dėl pasikeitimų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme buvo papildyti kai kurie Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento punktai. Patvirtinta viešųjų įstaigų 2005 metų veiklos ataskaitos ir finansinės atskaitomybės, išklaudyta informacija apie parengtus ir rengiamus projektus, už savo veiklą atsiskaitė rajono savivaldybės tarybos sudarytos komisijos: Rokiškio rajono verslo plėtros, Rokiškio rajono savivaldybės turto privatizavimo, Socialinės paramos teikimo, Rokiškio rajono jaunimo reikalų, Narkotikų kontrolės, Administracinė, Nuolatinė statybų, Laisvės kovoms įamžinti. Tarybos sprendimai bei sprendimų projektai skelbiami savivaldybės internetinėje svetainėje ir yra prieinami visiems rajono gyventojams.

Valstybės šventėms bei Rokiškio miesto 507-osioms metinėms paminėti sušaukti 4 iškilmingi rajono savivaldybės tarybos posėdžiai – minėjimai. Jų metu pagerbti ir apdovanoti labiausiai Rokiškio kraštui nusipelnę žmonės. Lietuvos nepriklausomybės dienos proga Rokiškio rajono savivaldybės tarybos komisija Laisvės kovoms įamžinti (pirmininkė- rajono savivaldybės tarybos narė Jūratė Čypienė) organizavo rajono mokinių rašinių ir piešinių konkursą „Lietuvos kovų už laisvę, kariuomenės bei netekčių istorija“. Konkurso rezultatai apibendrinti, nugalėtojams įteikti apdovanojimai.

Be to, mero padėkos raštais 2006 metais apdovanoti Rokiškio kultūros rūmų Tremtinių choro vadovė ir dalyviai už ilgametį dalyvavimą choro veikloje kūrybinės veiklos 15 metų sukakties proga, VI respublikinio medžio drožėjų plenero „Improvizacijos Liongino Jėkabp kūrybos ir gyvenimo temomis“ dalyviai, projekto „Lietuvos ir Latvijos Sėlijos krašto namų puošybos pleneras“ dalyviai ir kt.

Kolegija. Per ataskaitinį laikotarpį sušauktas kolegijos posėdis, kuriame rajono savivaldybės administracijos seniūnijos ir Kūno kultūros ir sporto centras pateikė informaciją apie Rokiškio rajono savivaldybės tarybos kolegijos 2005 m. liepos 29 d. sprendimo Nr. TK- 2.3 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos sveikatingumo, aktyvaus poilsio vietų būklės“ vykdymą ir pasiruošimą vasaros poilsio sezonui, apsvarstyta ir pritarta Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų bendrojo plano projektui, priimtas sprendimas dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narių ir administracijos valstybės tarnautojų mokymo.

Tarybos komitetai. 2006 metais daugiausia į posėdžius rinkosi Mandatų, etikos, informacijos, teisėsaugos komiteto nariai. Jie posėdžiavo 12 kartų. Buvo aptarti savivaldybės tarybai teikiami projektai, 3 sykius rinktasi kitais klausimais (svarstytas Rokiškio rajono apylinkės prokuratūros vyriausiosios prokurorės prašymas, „Panevėžio ryte“ skelbta informacija apie tarybos

nario Vytauto Šliko pasisakymą, aptartos galimybės pastatyti ženklus apie filmavimo kamerų įrangimą mieste).

Po 11 kartų į posėdį rinkosi Sveikatos ir socialinės apsaugos bei Finansų, verslo, vietinio ir žemės ūkio komitetų nariai. Dažniausiai (jungtinių posėdžių metu) aptarti tarybai teikiami projektai, atskirai pastarasis komitetas svarstė pasiūlymus Rokiškio rajono plėtros strateginiam planui iki 2015 metų, AB „Rokiškio komunalininkas“ šilumos kainas. Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas tarėsi dėl Pandėlio ir Obelių ambulatorijų, rentgeno diagnostikos įrangos įsigijimo.

10 kartų per ataskaitinį laikotarpį posėdžiavo Švietimo, kultūros ir sporto komitetas, 4- Kontrolės komiteto nariai (išklaudyta Rokiškio miesto seniūno ataskaita apie Kontrolieriaus tarnybos rekomendacijų vykdymą, aptartos 2006 metų Kontrolės komiteto veiklos programos, Kontrolieriaus tarnybos veiklos planas, išklaudytos veiklos audito ataskaitos apie socialinių paslaugų teikimą savivaldybėje, analizuoti finansinio audito rezultatai savivaldybės administracijos Švietimo skyriuje).

Potvarkiai. Per ataskaitinį laikotarpį pasirašyti 106 savivaldybės mero potvarkiai personalo klausimais, 49- veiklos organizavimo klausimais. Dauguma jų yra dėl apdovanojimų savivaldybės mero padėkos raštais ir dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos posėdžių sušaukimo. Kiti pasirašyti mero potvarkiai: „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės mero 2005 m. vasario 23 d. potvarkio „Dėl kaimo gyventojų aprūpinimo vaistais ir vaistinės asortimento prekėmis“ papildymo“, „Dėl priedo už kategoriją Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui panaikinimo“, „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ataskaitos apie 2005 m. mero potvarkių vykdymą“, „Dėl komisijos Gintauto Dainio atminimui įamžinti sudarymo“, „Dėl darbo grupės sudarymo rajono sveikatos priežiūros įstaigų 2006-2008 metų strateginės veiklos planui paruošti“, „Dėl įpareigojimo Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui“, „Dėl atsakingo asmens paskyrimo į INTERREG IIIB projekto SIII 073 „Baltai“ valdymo komitetą“, „Dėl atstovo į INTERREG III A projekto SIII 068 priežiūros komitetą paskyrimo“, „Dėl paveldosaugos komisijos sudarymo“, „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės mero taurės dviračių maratono varžybų nuostatų tvirtinimo“, „Dėl komisijos žemdirbių šventei organizuoti ir konkurso „Metų ūkis – 2006“ dalyviams pagerbti sudarymo“, „Dėl atstovo delegavimo“, „Dėl darbo grupės sudarymo“, „Dėl komisijos sudarymo“.

Atstovavimas teismuose. Juridinio ir personalo skyriaus specialistai mano įgalinti atstovavo šiose bylose:

Eil. Nr.	Šalis, su kuria vyksta teisminis ginčas	Savivaldybės procesinė padėtis	Posėdžių skaičius	Procesinė padėtis
1.	B.Binkienė (prašo įpareigoti tarybą per 6 mėn. leisti privatizuoti butą)	Atsakovė-savivaldybė	5	Ieškovės skundas atmetas
2.	G.Kliaugienė (prašo įpareigoti tarybą per 6 mėn. leisti privatizuoti butą)	Atsakovė-savivaldybė	7	Byla tęsiama
3.	E.Pūgžlys (prašo priteisti 61 966 Lt žalos atlyginimo dėl šauktinių medicinos ekspertizės komisijos sprendimo)	Atsakovė-savivaldybė	3	Byla sustabdyta
4.	Margarita Ščerbickienė (dėl įpareigojimo atlikti veiksmus)	Savivaldybė Tretieji asmenys	2	Ieškovės ieškinys atmetas
5.	LR AM Panevėžio RAAD (1 095970 Lt žalos atlyginimas)	Savivaldybė Tretieji asmenys	6	Byla išnagrinėta, žalos dydis sumažintas iki 30 000Lt

6.	LR AM Panevėžio RAAD (98 000 Lt žalos atlyginimas)	Savivaldybė Tretieji asmenys	6	Byla išnagrinėta, žalos dydis sumažintas iki 10 000 Lt
----	---	---------------------------------	---	--

Dalyvavimas posėdžiuose. Per ataskaitinį laikotarpį dalyvavau 3 Panevėžio regiono plėtros tarybos regiono plėtros tarybos posėdžiuose, kuriuose išklaustytos Europos Sąjungos Regionų komiteto nario Vito Matuzo ir Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento darbo ataskaitos; nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimo; statybos valstybinės priežiūros; regioninio sąvartyno, perkrovimo stočių, stambiagabaričių atliekų aikštelių geodezinių planų parengimo; UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro finansavimo; nuosavybės teisių į žemę, mišką, vandens telkinius atkūrimo Panevėžio apskrityje ir kiti, mūsų regionui aktualūs klausimai, regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimo projekto eiga.

Ne sykį teko vykti į Panevėžio ir Utenos apskričių koordinavimo tarybos verslo aplinkos gerinimui, Lietuvos savivaldybių asociacijos posėdžius, kviesti ir dalyvauti Rokiškio rajono plėtros strateginio plano iki 2015 metų svarstymuose.

Viena iš mero funkcijų- savivaldybės viešojo administravimo institucijų bei įstaigų ir įmonių vadovų veiklos, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės bei savivaldybės tarybos sprendimus, **kontrolė ir priežiūra**. Kiekvieno mėnesio pirmą antradienį vyksta pasitarimai su rajono įstaigų vadovais, kurių metu esu informuojamas apie rajono įstaigų darbą, rajonui aktualias problemas. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 25 tokie pasitarimai. Vienas iš jų surengtas Policijos komisariate, kur įstaigų vadovai galėjo susipažinti su stebėjimo kamerų veikimo sistema.

Pasitarimų metu kalbėta apie: surinktas pajamas į rajono biudžetą, bedarbių problemas ir nedarbo lygį rajone, gerų specialistų trūkumą, naujų statybų kontrolės sustiprinimą, investicinius projektus, kelių priežiūrą, atliekų surinkimą, teršalų žalą ir jų likvidavimo veiksmus, kriminogeninę situaciją rajone, mokyklų problemas, sveikatos įstaigų problemas, paukščių gripo grėsmę.

Vykdydamas savivaldybės įstaigų priežiūrą, nuolat lankiausi jose.

Bendradarbiavimas. 2006 m. kovo 7 d. Rokiškio krašto muziejuje surengtas pasitarimas „Kultūros paveldo objektų šiandiena ir perspektyvos“. Renginyje kviesti dalyvauti Ministro Pirmininko patarėjas Algirdas Vapšys, Kultūros ministras Vladimiras Prudnikovas, Kultūros paveldo departamento direktorius Albinas Kuncevičius, Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcijos direktorius Gediminas Ilgūnas, Lietuvos turizmo asociacijos prezidentas Kęstutis Ambrazaitis, Panevėžio apskrities turizmo informacijos centro direktorė Daiva Tankūnaitė, VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ direktorius Gintaras Kerbedis bei apskrities merai. Svarstyta: kultūros paveldo reikšmė Lietuvos visuomenei ir ekonomikai, regioninių kultūros centrų statusas ir ateitis, Panevėžio kultūros objektų svarba Lietuvos kultūrai. Svečiai apžiūrėjo Krašto muziejaus ekspozicijas.

Rajonas, tęsdamas tarptautinį bendradarbiavimą su partneriais Lenkijoje, Latvijoje, Estijoje, pasikeitė delegacijomis. Buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Baltarusija, kurioje pabuvojo ne tik oficiali delegacija, bet ir rajono muziejininkai, seniai svajoję susipažinti su grafais Tyzenhauzais susijusiais objektais Postavuose. Buvo finansuotos geriausių rajono meno kolektyvų kelionės į tarptautinius renginius.

Suaktyvėjo turizmo vystymas. Gauta džiugi žinia apie Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą pritaikyti Rokiškio dvarą turizmo reikmėms, baigtas įgyvendinti kartu su Jėkabpilio rajono savivaldybe INTERREG-o projektas apie medžio paveldo pritaikymą turizmui. Padaugėjo turistinių maršrutų ir renginių.

Kartu dirbdami priėmėme sprendimus, lemiančius mūsų rajono gyventojų kasdienį gyvenimą, ateitį. Dėkoju už pasiūlymus, pastabas, bendravimą ir bendradarbiavimą.